ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL l)E tJRtJ(;tJAIANA
PALÁCIO BOR(]ES DF MEDFIROS

Rua Bento Manias, n' 261 9. CEP: 9750]-520 - URUGUAIANA
Telefone: (55) 34 12-5977

floiile Pane: www.uruu uaiana.rliJJl;g:!D:
E-mail: cp1(2i.)uru:flua ana rs.leu.bt

RS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACO
Ata n" 003 - Processo Licitatório 03/201 9 Convite n'

ES
' oo l

Objeto: Aquisição de material de limo)eza, copa
cozinha e outros materiais de consumo.

Aos oito dias do mês de abril de dois mil dezanove, às 9 horas na Sala das C:omissões. no
Palácio Borgas de Nledeiros, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, com a presença
de seus membros: Luiz Clarlos Fagundes Duarte .Jr. -- Presidente, Kcrlcn Nlcdcíros Vlatoso
Render. Nardiele Joice Nlatter Rodrigues e Sânia Rcgina N'larqucs Sil'tara. para proceder o
sorteio do item 21, conforme o item l0.3 do edital do Processo Licitatórío n' 03/2019.

modalidade convite n' 001 . Registra-se que nenhtlma empresa apresentou a doca.imentação
exigida para desempate no prazo estabelecido, bem como, er]abora tenhan] sido com.ocasos.
nenhum representante das empresas compareceu ao sorteio. A comissão realizou o sorteio do
tem 21, onde foi contemplada a empesa Multisul Comércio c Distribuição Ltda. Ratifica-se a
Ata n' 002, em relação ao item 20, conforme consta na planilha em anexo, a empresta vencedora
foi a B'lultisul Comércio e l)istribuição Lida. Nada mais havendo a tratar, às 91a30mtn

declarou-sc encerrada a sessão. Para constar, lavrou-sc a presente ata, que: é assinada pelos
membros desta Comissão. Sala das Comissões. em oito de abril clc dois llli
dezetÀovc.############################8.4.2(\ \ 9##################################

l,uiz Carlos Fagundes Duarte .Jr.
Presidente CI'L

Meíubros da Comissão

Mural Oficial da CMU.
o presente documento

Dou fé

Setor de Píotocob

ESTADO DO RIO GRANDE: DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE tJRUGtJAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Mastins, n' 261 9, CEP: 9750 1 -520 - URU(}UAIANA
Fclc6one: (55) 34 1 2-5977

llome Pape: !vKW.urug!!aiang:rs:.le:g:bi
F-mail: ci)leZüuruauaiana.rs. lcü.l)r

RS

AÇÍic'g'' tip c'u ta!.
\d(wanle li(ruído 1 00 ml

pás de lF

l)cscriçã

6$

l Ide Íllilslico pala
lkncna {) V
Ihlsas l)roucas ísacns ;tlvcincl

lpcí ioí. dupla. 10i

amaciada. super reststetu©.
:!!!!yacta, fKhada)

nlHQdào tamanho +O\?
dç iilgodào. alvo.RIJA. pt'ç

43

fc em pó exa'a-forte ( deverá estar especificada na embalage
pek) fabhcante, a e\pressão "e\tra-cone"). com selo puré
;\liíC embalado a.!lto vácuo. embalagem com 500g

l('era liquida auto- brilho incolor. 7S0 ml para pisos âmãdeir8di

alidadc dç. no mínimo. 12 meses d;i data dc cnt
('h.a mate em saquinhos - sal)oi cr3\o c ç lçl
üncli+- cana coijl 25 süchês com \ühdüde de. no mimnlo

quiitll

da data dc

R$ N( .L «'',,'! ~' :».'':
{s 204.24 L üs nt,]ol<s s.321 l<s 4.41

,m ! RS 2.673.77 RS 9,isl RS2.0'+0.1S

Chá mate em saquinhos - sabor limão - c8txâ com 25
om vah(hde de. ngmímino..l2 meses da data dc entrega

la instantânea 3g ideal para pare elautn. metal. borrar ha

j?esnigripante 300.E! ou 81u!!o!

IDesodoruzadlt.!U.açlossj)1 .3ó0 nl.l ou superior
Elntç li.qlidg noutro paí'a.ltnuçns. 50(i ml

pclnln para louças, dupla face. multiúso

Fcn'odor dc aluninlqlaplctdadc 4.S L oy.!up!!iur
Flanelas 40 \ 60 çm

lula de VKlro transparente c [!:Ey!!!!=.!1lox l .S l.
l.empada de led de 18w tubular (equivalente a fluorcst
10u')

.empada de led de +Ow n;lo iuhuknr. bulha soquete

papel plá

)cs in t le pinho. lu

8

R$ 5.32 NC [tS +.3SI RS ] S2.]S

IS
6

RS 257.5?"J:Ç " '.H l<S 4.J5 RS ?s?,lll

In

]
4

L

L:

25 l -s8

26 3

ntc d

It
RS 1.1;7'.50!

Empada espral fbiorescente
.ipcxior

Lâmpada íluoícsçcniçs çuinp;

ILànp:das mistas 160w. 22CiV
ipii vidros licluido - 500 ml

Lanpador com brilho para toda

.impudor dcJ)neu
.impitdor multuiso

I'osc
iO«' ou supniu', ençai)cel

luz branca 30th

Jn

Jíi
!!.E,}81 NC
RS 28J8 NC
RS 0.401 RS 3,33 l RS 29.

Fi$ 61 .?5
R$ 75.75

pis

36
37
38
9

40
41

{
8

31 l Sc
43 l Un
83 1 Sc

IPapel hlgliimco branco. folha dupla. neutro. rob çom 30 m x 10 d
IPapc1 }l18iêniço rolão 300m x 10 cm. braiço. neutro. macio
Papel toalha - rolo, pilotada. 20 \ 22 çin . sc c/2 rolos
Pedra slanyi$1p,!0g.oll siipenoll.!glp.!!!plll!!
Pilhas AAA alçalinu
Pilhius AA.'\ comuns -- sc c/4 un

Sabão uu barra gliçainado.tncutro.=!ç !:Pun de 200u cada
Sabão cm })o llodcgraduçcl. dc l)ou tunlldüdc
llcrtume. con\ alvetante ou amacianlc' ou cnnmais. ci ibalaFci

ISacos })aru hxo. em rolo })icotudo. resislcnles. capacidade IOO l
posição:.polKttleno.c pigmento - sc c/ 5 ur

Sacos para Ino, em rolo pcotado. resistentes. capacidade 30 L
mposiçào : polietileno e pigmento - sc c/lO un

ISoda catistica - «l bahgl11:29!!!!ln ou supcrio{

jjljgltlRas çoi!! gpaçidadc dc IL boa qualidade. que conserve !J{ .

lde iparaçào ruiva. coi l cerdas plumadas. excelente qualidade, l
)o dc nlctal com pontcüa 8iratóna. taiiiwiho 31.S x 19 \ 6.5

.....:..L

cona l k8
Sabonete liquido - galãoq

P

RS s.oil R$ s.8$
KS .36.88 RS 19,99

RS 5.4

RS 3.s21 RS 2.26
R$ 14.1 2 1<$ 1 3.99

lt$ 34,88; NC

l<s .a,ó21 RS 2.6

RS +OZ,28 l RS 2.7SI RS 18').SO

R$ 27,98 l RS 9,9S RS l9.90
RS 24,2S l<$ 72,7S

48
49

RS 9,95 R$ 70.(ül)
t<S $.7$

RS 9.525.q5

  Mltlt191 l MIJ IhSI

  NC l N(

RS 2.19 F RS 1121
F<S 2.15

  RS S.15 Fib 195,70 { s {).l s S

  S ] qt) R\ l(lçJ.78 liS 4,75
<\ 1{) SH lt$ 4.S9 R$   RS

.!'.!i:     RS 4.7S :,-:.;'.
  {$ ?,12 {S 44.1 ( kS 1.95
  b l l.sü S 2 1 8.50 RS 8..}q               i iS 1.35
RS .7C} l<S l .lq RS {),S RS .3S Rb lt .8
RS }.C5 R5 0,S5     Ç8

      }iS IP6.75             RS 2.14
  N(   RS 1 =.95 RS

Rb \.77 N(   1{ S J.S$
R$ q,68 N(   i<S 9.35
xs .oll RS 3.ós s [ (1 1 .[)] RS =.7S
RS 7.4{li RS 3.t RS !4.t)(l
R$ 8J8t RS 4.68
(S 1238 Ft$ 698

RS 0 [J.08
<s ;o[1.1]   RS {l35.35

<S 4,85 1<S 4.(H   E{S 3.35 R $ 27H.{)q

RS i.iirKfi.Oq RS 92.65 RS E 35
ltb 2.BS